TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº9/2012-300502

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia. Origem: Pregão
Presencial nº9/2012-300502. Objeto: o registro de preço para
aquisição de dois (02) veículos sendo um (01) ônibus rodoviário
de 45 lugares e um (01) Micro ônibus de 32 lugares, para atender
ao transporte dos pacientes da rede municipal de saúde em
Tratamento Fora do Domicílio. Data de Assinatura dos Contratos:
25/06/2012. Contrato Nº 20120081 .Valor;R$549.000,00.
Vigência do Contrato:

Tailândia-Pa, 25 de junho de 2012.
JOÃO ANTONIO OLIVEIRA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-300502
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA E OUTROS torna público o
resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 09/2012-300502, realizado dia
14/06/2012, sendo vencedora a fi rma Zucatelli Empreendimentos
Automobilístico Ltda, cujo resultado foi Homologado pela
Secretária Municipal de Saúde.

Tailândia-Pa, 25 de junho de 2012.
JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399554

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
 Origem: Concorrência Publica nº 001/2012.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para construção
de 19 (dezenove) escolas com 02 salas de aula na Região das
Ilhas, Estradas e Ramais do Município de Abaetetuba/PA.
Número e Valor do Contrato: Nº 20120134 - R$ 346.123,86
– R. S. PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA; Nº 20120135 – R$
674.322,90 – E.R. DA SILVA & D.R. DA SILVA LTDA-EPP.

Ericka Amorim
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Concorrência Publica nº 001/2012, realizado dia 30/04/2012,
sendo vencedoras as Empresas: E.R. DA SILVA & D.R. DA SILVA
LTDA-EPP; R.S. PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.

Ericka Amorim
Presidente

D.A. COIMBRA PESCADOS IND. E COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398838

D.A. Coimbra Pescados Ind. e Com. Ltda – Torna público que
requereu da SEMA/PA, a renovação Outorga de uso de recursos
hídricos nº 360/2010/Santarém/Pará/Protocolo 012/16.615.

NOVA CARAJÁS – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398725

inscrita no CNPJ sob o nº 09.393.549/0001-68, localizada na
Av. Nova Carajás, s/nº, Quadra 117, Lote 027, Nova Carajás,
Parauapebas – PA, vem tornar público que requereu na data de
09/05/2012, sob o protocolo de nº 2012/15359, Licença Prévia
Ambiental (LP), à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/
PA), para a atividade de Loteamento Urbano Predominantemente
Residencial, empreendimento Nova Carajás, localizado na cidade
de Parauapebas (PA).

AGRO INDUSTRIAL SAPUCAIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398806

AGRO INDUSTRIAL SAPUCAIA S/A, CNPJ nº.
02.680.715/0001-68, torna público que requereu da SEMA-PA,
a Licença de Operação, para produção de palmito em conserva
de sua unidade fabril localizada na Rodovia PA 150, km  630,
Município de Sapucaia, Estado do Pará.

FÁBRICA LEAL S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398976

FÁBRICA LEAL S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL CNPJ
04.917.399/0001-20 NIRE 15300000653. Extrato da Ata
da Assembleia Geral Ordinária, realizada em 04 de junho de
2012. Aos quatro dias de mês de junho do ano de dois mil e
doze às 16:00h, na sede da empresa sito à Rodovia Augusto
Montenegro Km 07 nº 1230, bairro: Parque Verde, Belém-Pa,
CEP 66.635-110, devidamente registrada na Junta Comercial
do Estado do Pará – JUCEPA, NIRE sob o nº 153.000.006-53.
QUORUM E PRESENÇA: Presente a totalidade dos acionistas:
Sr. Sílvio Ubirajara de Oliveira Gabriel, Sr. Odilardo Ramos de
Araújo Júnior e Sr. Hélio de Moura Melo Filho. Presidente Sr. Sílvio
Ubirajara de Oliveira Gabriel e Secretário Sr. Odilardo Ramos de
Araújo Júnior. O Sr. Presidente deu por instalada a sessão. Dando
inicio aos trabalhos o Presidente informou que a convocação foi
feita através de carta convite endereçada a todos os acionistas,
no seguinte teor: Belém/PA, 28 de maio de 2012 – Prezados
acionistas, convidamos V.S.a para participar da Assembleia Geral
Ordinária a ser realizada no dia 04/06/2012 às 16:00h na sede
da sociedade situada à Rodovia Augusto Montenegro Km 07 nº
1230, Bairro Parque Verde, Belém-Pa, CEP 66.635-110, para
discutirem e deliberarem sobre a seguinte pauta: 1) Aprovar o
Balanço Patrimonial referente ao exercício social encerrado em
31 de dezembro de 2011. As peças contábeis da companhia
que trata o artigo 133 são isentas de publicação, por ter seu
patrimônio líquido inferior a R$ 1.000.000,00, e por possuir
menos de 20 (vinte) acionistas e ser companhia fechada, de
acordo com a Lei nº 6.404 de 15 de Dezembro de 1976, artigo
294. Sob as penas da lei declaramos que as informações aqui
contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas. As
informações foram extraídas com 885 linhas, conforme SPED
anexo. A sociedade não possui conselho fi scal instalado e nem
auditoria independente. Colocada a palavra à disposição dos
presentes, como ninguém se manifestou o Sr. Presidente encerrou
a presente Ata que depois de lida e assinada foi aprovada por
unanimidade por todos os presentes na Assembleia. Esta ata é
cópia fi el transcrita no livro próprio. Belém (PA), 04 de junho de
2012. Sílvio Ubirajara de Oliveira Gabriel – Presidente e Odilardo
Ramos de Araújo Júnior – Secretário. Arquivamento JUCEPA
sob o nº 20000314740 em 22/06/12. Getúlio Villas Moreira –
Secretário Geral.

CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 10ª REGIÃO – CRP 10-PA/AP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399244
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2012 PARA CARGOS DE

NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL N.º 02/2012

 RETIFICAÇÃO - DE 08 DE MAIO DE 2012
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 10ª
REGIÃO – CRP10-PA/AP, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade
com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, torna pública a retifi cação do Edital nº 01/2012, de 07
de maio de 2012, conforme a seguir especifi cado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.
1. Alterar, no Item 1.7 (Tabela de cargos, cidade de lotação,
vagas, jornada de trabalho, salário base, requisito básico
de escolaridade e taxa de inscrição) do Edital nº 01/2012,
a coluna “VAGAS EFETIVAS”, para os cargos 220 - Assistente
Administrativo (Belém); 230 - Assistente Administrativo
(Macapá); e 300 - Psicólogo Fiscal (Belém), que passam a ter a
seguinte redação:
Cargo 220 - Assistente Administrativo (Belém) - Onde se lê:
VAGAS EFETIVAS = 01; leia-se: VAGAS EFETIVAS = 00
Cargo 230 - Assistente Administrativo (Macapá) - Onde se lê:
VAGAS EFETIVAS = 00; leia-se: VAGAS EFETIVAS = 01
Cargo 300 - Psicólogo Fiscal (Belém) – Onde se lê: VAGAS
EFETIVAS = 01; leia-se: VAGAS EFETIVAS = 02
2. Alterar, no Item 1.7 (Tabela de cargos, cidade de lotação,
vagas, jornada de trabalho, salário base, requisito básico de
escolaridade e taxa de inscrição) do Edital nº 01/2012, a coluna
“JORNADA DE TRABALHO”, exclusivamente para os cargos 300 -
Psicólogo Fiscal (Belém); e 310 - Psicólogo Fiscal (Macapá), que
passam a ter a seguinte redação:
Cargo 300 - Psicólogo Fiscal (Belém) – Onde se lê: JORNADA
TRABALHO = 40h/sem; leia-se: JORNADA TRABALHO = 30h/sem.
Cargo 310 - Psicólogo Fiscal (Macapá) – Onde se lê: JORNADA
TRABALHO = 40h/sem; leia-se: JORNADA TRABALHO = 30h/sem.
CONSELHO REGIONAL DE CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
- 10ª REGIÃO – CRP10 - PA/AP.

Dorotéa Albuquerque de Cristo
Presidente

ATLÂNTICA HOTELARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399274

ATLÂNTICA HOTELARIA LTDA, CNPJ.:  06.236.230/0001-30,
torna público que recebeu da SEMAT a Renovação de Licença de
Operação  para a Atividade de Hotelaria em Altamira - Pa.

COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MADEIRAS
DO PARÁ LTDA – CIMPAL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399354
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MADEIRAS DO PARÁ LTDA
– CIMPAL LTDA. CNPJ: 04.881.520/0001-01.Torna público
que solicitou a SEMA/PA renovação da LO nº 5999/2011 para
Desdobro de madeira em Rondon do Pará/Pa. Proc.n.2012/13687.

J. P. SOUZA MADEIRAS.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399356
J. P. SOUZA MADEIRAS. CNPJ: 03.157.452/0001-70.
Torna público que solicitou a SEMA/PA renovação da LO nº
5928/2011 para Desdobro de madeira em Rondon do Pará/Pa.
Proc.n.2012/13687.

BRASCOMP - COMPENSADOS DO BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399376

BRASCOMP - Compensados do Brasil S/A, CNPJ/MF
04.737.144.0006-90, localizada na M/E do rio Anapú na Fazenda
Santo Antonio Portel/Pa. Torna público que requereu junto a
SEMA, Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Autorização de
Funcionamento - AF, de porto fl uvial de pequeno porte.

ORESTES DE SOUZA CARVALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399576

Orestes de Souza Carvalho, torna publico que recebeu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização
de funcionamento de atividade rural – AFAR Nº 655/2012, para
a atividade de pecuária da Fazenda Santa Ana, no município de
altamira – pa, com validade até 14/06/2013.

KALYANNE DEZAN
Kalyanne Dezan, torna publico que recebeu da Secretaria
Estadual De Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização de
funcionamento de atividade rural – AFAR Nº645/2012, para a
atividade de pecuária da Fazenda Água Azul, no município de
novo progresso – pa, com validade até 13/06/2013.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
José Roberto de Souza, torna publico que recebeu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização
de funcionamento de atividade rural – AFAR Nº638/2012, para
a atividade de pecuária da fazenda boi de ouro, no município de
novo progresso – pa, com validade até 13/06/2013.

FERNANDO DE SOUZA GARLET
Fernando de Souza Garlet, torna publico que recebeu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização
de funcionamento de atividade rural – AFAR Nº639/2012, para a
atividade de pecuária da fazenda cascavel, no município de novo
progresso – pa, com validade até 13/06/2013.

MARIA GENEUSA DE SOUZA IORIS
Maria Geneusa de Souza Ioris, torna publico que recebeu da
Secretaria Estadual De Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização
de funcionamento de atividade rural – AFAR Nº640/2012, para a
atividade de pecuária da fazenda mundo novo, no município de
novo progresso – pa, com validade até 13/06/2013.

JOSÉ DAVID DE SOUZA
José David de Souza, torna publico que recebeu da Secretaria
Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização de
funcionamento de atividade rural – afar nº642/2012, para a
atividade de pecuária da fazenda ouro braco, no município de
novo progresso – pa, com validade até 13/06/2013.

FABIANA SENN DE SOUZA
Fabiana Senn de Souza, torna publico que recebeu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização
de funcionamento de atividade rural – AFAR Nº643/2012, para
a atividade de pecuária da fazenda ouro preto, no município de
novo progresso – pa, com validade até 13/06/2013.

MAXIMINO POTULSKI
Maximino Potulski, torna publico que recebeu da Secretaria
Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA, autorização de
funcionamento de atividade rural – AFAR Nº692/2012, para
a atividade de pecuária da fazenda produtec, no município de
altamira – pa, com validade até 24/06/2013.